PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7298/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à manutenção da Estrada da Balsa,

no Bairro Bom Jesus, próximo à ponte sobre o Rio Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas diversas providências junto à Secretaria de Meio Ambiente visando à

manutenção da Estrada da Balsa, no Bairro Bom Jesus, próximo à ponte sobre o Rio

Paraíba.

No referido local, existe um córrego cujas águas vem de uma mina

existente do outro lado da estrada e que deságua no Rio Paraíba por baixo da estrada.

Fomos informados por meio do Ofício nº 0017/09/2022 DMCV/SMAZU, de 20 de setembro

de 2022, que o serviço foi executado em janeiro deste ano, porém o buraco continua

aberto.

Assim, na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de outubro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado